

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 526/2016 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen ikääntyneiden henkilöiden vammaispalveluiden rajoittamisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Jukka Gustafssonin /sd näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 526/2016 vp:

Miten hallitus aikoo varmistaa sen, että 75 vuotta täyttäneiden vammaisten henkilöiden palvelut säilyvät entisen tasoisina ja heitä ei aseteta eriarvoiseen asemaan ikärajan voimaantulon jälkeen ja

miten hallitus voi taata sen, että palveluista ei tule 75 vuotta täyttäneille vammaisille maksullisia?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Vammaislainsäädännön uudistamista eli kehitysvammalain ja vammaispalvelulain yhteen sovittamista selvittäneen työryhmän ehdotus uudeksi vammaispalveluja koskevaksi erityislaiksi valmistui keväällä 2015. Työryhmän esitystä on arvioitu uudelleen hallitusohjelmaan sisältyvien kuntien kustannusten vähentämistä ja tehtävien karsimista koskevien tavoitteiden vuoksi. Sosiaali- ja terveysministeriössä on alkuvuodesta valmisteltu alustava vaihtoehto hallitusohjelman edellyttämien säästöjen saamiseksi. Merkittävä säästöpotentiaali oli mainitun ehdotuksen mukaan saatavissa rajaamalla iäkkäiden erityislainsäädännön mukaisten kuljetuspalvelujen saamista.

Sosiaali- ja terveysministeriön vammaislainsäädännön uudistamisen tueksi asettama selvityshenkilö on esittänyt vaihtoehtoja sille, miten hallitusohjelman tavoitteet kuntien tehtävien ja velvoitteiden karsimiseksi voidaan saavuttaa niin, että samalla turvataan vammaisten henkilöiden oikeudet riittäviin ja tarpeenmukaisiin palveluihin. Selvityshenkilön ehdotuksia hyödynnetään lain valmistelussa.

Sosiaali- ja terveysministeriö jatkaa uuden vammaispalvelulain valmistelua tavoitteena turvata vammaisten henkilöiden riittävät palvelut hallitusohjelman asettamissa raameissa. Valmistelun keskeinen tavoite on, että uusi laki turvaa ja edistää vammaisten henkilöiden yhdenvertaisuutta ja osallisuutta. Valmistelu lähtee nyt siitä, että ikärajasta voidaan luopua eikä kategorinen ikäraja ole enää valmistelussa vaihtoehtona mukana.

Vammaisten henkilöiden erityispalvelut on sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksulaissa pääosin säädetty maksuttomiksi. Tätä lähtökohtaa ei olla muuttamassa. Asiakasmaksulain

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 526/2016 vp

uudistus alkaa vuonna 2017. Mahdolliset asiakasmaksujen muutostarpeet arvioidaan uudistuksessa.

Helsingissä 1.11.2016

Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula